

D O D A T E K

Do Nru. 6. roku 1816.

Dziennika Departamentu Radomskiego

Nro. 1573. Prefekt Departamentu Radomskiego

W Załączenia podać do publiczney wiadomości postanowienie Namieślnika Je datta g Stycznia 816 względem wnoszenia Skarg i Eksekucyi Wyrokow Sądowycii w Materji Cywilney przeciwko Wojskowym zapadłym. Ażeby każdy z Miejskańców w wydarzonym przypadku do niego stosował się.

Radom Jnija 7 Lutego 1816 Roku.

(poǳpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namieślnik w Radzie.

Na przedstawienie Ministra Sprawiedliwości, postanowiliśmy i stanowimy:

1mo Żaden Wojskowy nie może być wniosek pociągany do Sądu karzącego Cywilnego, lecz do naybliższej Władzy Wojskowej zaskarżony, a w przypadku zaręsztowani do tejże Władzy Wojskowej oddany być powinien.

2do Woyskowy popełniający przestępstwo, nie mające związku z obowiązkiem służby oddany będzie przez Najwyższą Kommandę pod Sąd karzący Cywiny.

3tio Wyroki Sądow w Matryi Cywilney zapadłe, z mocy których wypada na satysfakcyą Wierzyciela zatrzymać pewną część pensyi Woyskowego, tylko przezi Władze Woyskowe Exekwowane być mają, które stosownie do przepisow prawa zalecą czwartą część Gaży zatrzymać na zaspokoienie Wierzyciela.

4to Sprzęty Woienne, rzeczy Skarbowe, tadzież konie, Mundury, broń i wszelkie przedmioty do służby Woyskowej należące nie mogą być na satysfakcyą Wierzyciela tradowane, ani sprzedawane.

5to Uskutecznienie tego posłancwicia, ktore w Dzienniku praw pomieszczone być powinno, polecone jest Komisyyom Sprawiedliwości, Spraw Wswnętrznych i Woyny.

Dan w Warszawie dnia 9 Stycznia 1816 roku.

(podpisano)

ZAJĄCZEK

Minister Sprawiedliwości

(podpisano) Wawrzecki.

Radzca zastępujący Sekr, Stanu (podpisano)

Plater

Zgodno z Oryginałem

Radzca zastępujący Sekretarza Stanu

(podpisano) Plater.

Za Zgodność

[podpisano]

Zglinicki,

Nro. 1067 Prefekt Departamentu Radomskiego.

General Gubernator Miasta Petersburga Wiazmiatynow donosząc przoz odezwę swą do Prezesa byłego tymczasowego Rządu adressowaną, o wysłaniu z pod Dozoru Policynego za Granicę następujących Osob, iako to: JPP. Bouchenia, Welier, Bigneu, Edouard, Heron, Leradjanson z Familją, Leblanc-Rejss-Paché - Berré - René - Delon de Monteu i każdy z żoną, wezwał razem o przedsięwzięcie szrooka, ażeby Ciż Cudzoziemcy będąc wysłani, nie mogli kiedykolwiek wiechać do Rossyi bez szczególnego na to zezwolenia. — W skutek zatym takowey Odezwy JW. Namiestnik w Radzie Staun na posiedzeniu Rady Administracyjney w dniu 12 b. m. odbytey, postanowił, aby stosownie w tey okoliczności wydanemi były Rozporządzenia, i wyszczególnieni wyżej, Cudzoziemcy, również w Obrębie Królestwa Polskiego, bez szczególnego zezwolenia nie znajdowali się. — Otzem zawiadomiony Prefekt, zaleca ninieyszem WW. Podprefektom, UUr. Woytom, i JPP. Burmistrzom, szczególniejsze czuwanie nad tym, iżby każda z Osob, lub familii powyżey wyszczególnionych, gdy nie okaże wyraźnego zezwolenia od JW. Namiestnika do zamieszkania w tym Kraiu, przytrzymaną była, stosownie Prefektowi zdać Rapport, dla uwiadomienia o tem Władz Wyższych Kraiowych.

Radom dnia 30 Stycznia 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1363 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy według udzieloney sobie przez Główne Dyżurstwo Woyska wiadomości, trzech Żołnierzy załączoną tu Listą, obiętych zbiegło, poleca więc Prefekt nayusilniejsze onychże śledzenie, poymanyh zaś dla dalszego odesłania, oddanie naybliższey Woyskowcy Kommendzie.

Radom dnia 6 Lutego 1816 roku,

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sekr. Gen.

Lista Zbiegłych.

- 1 Mierkowski Jguacy Żołnierz , rodem z Wsi Psarcy Powiatu Szydłowieckiego , Syn Woyciecha i Agnieszki , twarzy pociągłej.
 - 2 Kowalski Jozef , rodem z Zwolenia , Departamentu Radomskiego , z Kompanii 4 Batalionu 1 Pułku 1 piechoty.
 - 3 Piskorowicz Kazimierz , rodem z Przedborza Powiatu Konckiego Departamentu Radomskiego , z Pułku 1 piechoty , Batalionu pierwszego Kompanii piątej.
-